!SJ
SÃ

CÃIIARA MUNICIPAL OE
O !DUREª DA MATA-PE

REQUERIMENTO Nº 944 / 2025 Autor: Vereador Leonardo Barbosa
Partido PSB

Aprovado em (}Cj I 9°J 12025
Rejeitado e~/ _J::::,, _ _/ 2025
Retirado em \ -1 1- \ I 2025

ASSUNTO

REQUER AO PODER EXECUTIVO A CRIAÇÃO DO PROJETO "PRIMEIRA
VIAGEM PARA CASA" PARA OS RECÉM NASCIDOS DO HOSPITAL

PETRONILA CAMPOS.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a
Vossa Excelência o Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto ao Secretario
responsável atender o pleito solicitado.

JUSTIFICATIVA

A criação desse projeto tem como intuito acolher a mãe e seu recém-nascido,
principal mente na volta para casa. As vezes os pais não conseguem fazer essa
viagem de forma tranquila e de acolhimento.
Um carro seguro e confortável leva os pequenos da maternidade para casa,
com todo cuidado, proteção e tranquilidade que eles merecem. E ainda
recebem um kit maternidade completinho para começar essa nova fase com
tudo.

Plenário da Câmara Municipal de São Loureço da Mata, 27 de agosto de 2025.

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA

Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

'9 81 3525.0722 <ii) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @) @CAMARAMUNICIPALSLM